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Nr 261

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om höjning av det extra avdraget för 
inkomst av kapital.

(Lika lydande med motion nr 326 i Andra kammaren)

Den allt hårdare internationella konkurrensen fordrar också en ökande investe
ringsverksamhet för att vårt näringsliv skall kunna hävda sig. Investeringsmöjlig
heterna är mycket beroende av den sparade volym som är tillgänglig. I tider med 
konjunkturnedgång avtager investeringslusten, särskilt om det inte finns tillgång 
till eget riskvilligt kapital. Detta kapital som byggts upp så småningom genom ett 
mera allmänt sparande är i sådana tider värdefullt.

Det ger möjlighet till ökat bostadsbyggande och mera resurser till offentliga verk
samheter som t. ex. sjukvård och utbildning.

Den ständiga penningvärdeförsämringen har emellertid en avskräckande effekt på 
det traditionella sparandet i bankerna. Därför är det särskilt nödvändigt, att spar- 
stimulerande åtgärder vidtages speciellt för småspararna. Lönsparandets framgångar 
är exempel på att åtgärder inom detta område ger resultat.

En sådan stimulans innebär utan tvekan en höjning av det skattefria beloppet för 
inkomst av kapital. För närvarande är detta 400 kr. för ensamstående och 800 kr. 
för makar gemensamt. Dessa avdrag har varit oförändrade sedan 1962 års taxering. 
En höjning av det skattefria beloppet till 600 kr. för ensamstående och 1 200 kr. 
för makar gemensamt skulle säkerligen ge en stimulans åt det mindre banksparandet 
från allmänheten. Särskilt kan det påverka sparbenägenheten hos ungdomen och 
yngre familjer.

Mot bakgrunden av såväl inkomst- som prisutvecklingen under den tid de nu
varande avdragen gällt och angelägenheten av en stimulans av sparandet inom be
skattningens ram torde en ändring nu vara befogad.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
A. att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av kommunal

skattelagen att det extra avdraget för inkomst av kapital höjes 
med 200 kronor för ensamstående och 400 kronor för makar till 
sammanlagt 600 resp. 1 200 kronor; samt

B. att vederbörande utskott måtte utarbeta erforderlig författ
ningstext.
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